
 

 

Об утверждении муниципальной 

программы цифровой 

трансформации Канашского 

района Чувашской Республики  

 

 

В целях обеспечения реализации проектов цифровой трансформации, 

реализуемых в рамках мероприятия «Реализация приоритетных проектов 

(направлений) цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и 

государственного управления в Чувашской Республике в рамках индивидуальной 

программы социально-экономического развития Чувашской Республики» основного 

мероприятия «Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-

экономического развития Чувашской Республики на 2020 - 2024 годы в рамках 

реализации Стратегии в области цифровой трансформации отраслей экономики, 

социальной сферы и государственного управления в Чувашской Республике» 

подпрограммы «Развитие информационных технологий» государственной программы 

Чувашской Республики «Цифровое общество Чувашии», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 2018 г. 

№ 402, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 28 декабря 2021 г. № 718 «О Программе цифровой трансформации Чувашской 

Республики», Администрация Канашcкого района Чувашской Республики 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемую программу цифровой трансформации Канашского 

района Чувашской Республики. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего сектором информатизации администрации Канашского района 

Чувашской Республики Павлова П.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации района                                                                       С.Н. Михайлов 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

Утверждена 

постановлением администрации 

Канашского района  

Чувашской Республики 

10.10.2022 № 595 

 

 

 

Муниципальная программа цифровой трансформации Канашского района 

 Чувашской Республики (далее – Программа) 

 

Паспорт муниципальной программы 

 

 

Наименование муниципальной программы Муниципальная программа цифровой 

трансформации Канашского района 

Чувашской Республики 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2023-2024 годы 

Наименование ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

 Администрация Канашского района 

Чувашской Республики 

Соисполнители муниципальной программы - 

Руководитель цифровой трансформации 

ОМСУ, ответственного за муниципальную 

программу 

Михайлов Сергей Николаевич – 

глава администрации Канашского 

района Чувашской Республики 

Цель муниципальной программы Оказание качественных 

муниципальных услуг населению и 

бизнесу, создание равных 

возможностей для всех жителей 

муниципального района, а также 

обеспечение среды для реализации 

потенциала каждого человека 

Приоритеты цифровой трансформации муниципального округа (далее также - 

ПЦТМО)  

Код 

ПЦТМО 
Наименование ПЦТМО 

Кол-во 

показателей 

ПЦТМО (шт.)
 

1
 

Суммарные затраты 

на достижение 

ПЦТМО за 2 года 

(тыс. руб.) 
2
 

Приоритеты цифровой трансформации муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов в рамках достижения национальной цели 

развития Российской Федерации на период до 2030 года «Цифровая 

трансформация» 

(в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. 

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года») 

1 

Увеличение доли массовых 

социально значимых услуг, 

доступных в электронном виде 

до 95 процентов к 2030 году 

5 0 

2 

Достижение «цифровой 

зрелости» ключевых отраслей 

экономики и социальной сферы, 

в том числе здравоохранения и 

образования, а также 

государственного управления до 

100 процентов к 2030 году 

8 0 

3 

Рост доли домохозяйств, 

которым обеспечена 

возможность широкополосного 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет», до 97 процентов к 

2030 году 

1 0 

4 

Повышение уровня жизни 

населения за счет увеличения 

количества и роста качества и 

прозрачности предоставления 

государственных услуг 

населению посредством 

цифровых сервисов, улучшения 

«обратной связи» и роста 

вовлеченности граждан и 

бизнеса в принятие решений; 

создания комфортной городской 

среды; создания 

высокотехнологичных рабочих 

мест; снижения загрязнения 

окружающей среды; повышения 

уровня здравоохранения и 

образования; повышения 

культурного уровня и пр. 

14 0 

5 

Создание и внедрение цифровой 

экосистемы государственного 

управления по всем отраслям 

экономики и социальной сферы 

7 600,0 

 

6 

Обеспечение потребности 

экономики Чувашской 

Республики 

квалифицированными кадрами 

2 0 

7 

Преимущественное внедрение и 

использование отечественных 

программных, программно-

аппаратных комплексов 

1 0 

Задачи муниципальной программы:  1. Использование «сквозных» 

цифровых технологий при 

разработке и внедрении цифровых 

технологий по приоритетным 

отраслям экономики и социальной 

сферы в Чувашской Республике. 

2. Обеспечение качественного скачка 

в развитии приоритетных отраслей, в 

том числе креативных индустрий, 

обеспечение более высоких темпов 

роста валового регионального 

продукта за счет внедрения 

цифровых технологий. 

                                                 
1
 Заполняется на основе данных из разделов 1 и 2 

2
 Заполняется на основе данных из разделов 1 и 2 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

10.10.2022 № 595 

                    Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.10.2022 № 595 

                   город Канаш 

 

 

«14» октября 2022 г. 

 

 

 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          2 

 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы:
3
 

Результат 1.1. Увеличение доли 

массовых социально значимых услуг, 

доступных в электронном виде, до 95 

процентов к 2024 году. 

Результат 2.1. Достижение 

«цифровой зрелости» ключевых 

отраслей экономики и социальной 

сферы, в том числе здравоохранения 

и образования, а также 

государственного управления, до 32 

процентов к 2024 году. 

Результат 3.1. Рост доли 

домохозяйств, которым обеспечена 

возможность широкополосного 

доступа к сети «Интернет», до 84 

процентов к 2024 году.  

Результат 4.1. Достижение уровня 

удовлетворенности качеством 

предоставления массовых социально 

значимых государственных и 

муниципальных услуг в электронном 

виде с использованием Единого 

портала государственных и 

муниципальных услуг (функций) 

(далее – ЕПГУ) до 4,4 балла к 2024 

году. 

Результат 4.2. Увеличение доли 

населения, вовлеченного в онлайн-

голосование по вопросам развития 

городской среды, до 50 процентов к 

2024 году. 

Результат 5.1. Внедрение 

востребованных цифровых 

механизмов взаимодействия между 

государством, населением и 

бизнесом. 

Результат 6.1. Количество 

государственных (муниципальных) 

служащих и работников учреждений, 

прошедших обучение компетенциям 

в сфере цифровой трансформации 

государственного и муниципального 

управления, не менее 70 человек к 

2024 году. 

Результат 7.1. Увеличение доли 

расходов на закупки и (или) аренду 

отечественного программного 

обеспечения и платформ от общих 

расходов на закупку или аренду 

программного обеспечения до 80 

процентов к 2024 году. 

Источники финансирования муниципальной 

программы 

Муниципальная программа 

Канашского района Чувашской 

Республики «Повышение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской 

Республики», утвержденная 

постановлением администрации 

Канашского района от 28.12.2018 г. 

№810 

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы: 

Общий объем финансирования по 

годам реализации составляет: 

2023 год –300,0 тыс. рублей 

2024 год – 300,0 тыс. рублей 

 

Объем финансирования за счет 

средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики по годам 

реализации составляет:  

2023 год – 0 тыс. рублей 

2024 год – 0 тыс. рублей 

 

Объем финансирования за счет 

средств бюджета Канашского района 

Чувашской Республики по годам 

реализации составляет:  

2023 год – 300,0 тыс. рублей 

2024 год – 300,0 тыс. рублей 

 

Объем финансирования за счет 

средств внебюджетных источников 

по годам реализации составляет:  

2023 год – 0 тыс. рублей 

2024 год – 0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

                                                 
3
 Первая цифра кода результата должна отражать принадлежность соответствующему 

приоритету цифровой трансформации муниципального района, муниципальных и 

городских округов. 

Раздел 1. Целевые показатели 
 

Код 

показа

теля 

Наименование 

показателя 

цифровой 

трансформации 

(ПЦТ) 

Едини

ца 

измере

ния 

показа

теля 

Базов

ое 

значе

ние 

2021 

год 

Целев

ое 

значе

ние  

2023 

год 

Целев

ое 

значе

ние  

2024 

год 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели 

Код(ы) 

ПЦТМ

О, на 

которы

й 

направ

лен 

показа

тель 

П1 

Доля 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг, 

предоставленны

х без нарушения 

регламентного 

срока при 

оказании услуг 

в электронном 

виде на Едином 

портале 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг (функций) 

и (или) 

региональном 

портале 

государственны

х услуг 

% 55 65 65 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 

П2 

Доля 

обращений за 

получением 

массовых 

социально 

значимых 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в 

электронном 

виде с 

использованием 

Единого 

портала 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг 

(функций), без 

необходимости 

личного 

посещения 

органов 

государственно

й власти, 

органов 

местного 

самоуправления 

и 

многофункцион

альных центров 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг, в общем 

количестве 

таких услуг 

% 15 40 40 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 

П3 

Доля массовых 

социально 

значимых услуг, 

доступных в 

электронном 

виде 

% 25 75 95 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 

П4 

Сокращение 

регламентного 

времени 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в 3 раза 

при оказании 

услуг в 

электронном 

виде на ЕПГУ и 

(или) 

региональном 

портале 

раз 1 2 3 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          3 

 

государственны

х услуг 

П5 

Доля 

электронного 

юридически 

значимого 

документооборо

та между 

органами 

исполнительной 

власти, 

местного 

самоуправления 

и 

подведомственн

ыми им 

учреждениями в 

субъекте 

Российской 

Федерации 

% 75 100 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 

П6 

Доля расходов 

на закупки и 

(или) аренду 

отечественного 

программного 

обеспечения и 

платформ от 

общих расходов 

на закупку или 

аренду 

программного 

обеспечения 

% 0 70 80 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

7 

П7 

Число 

домашних 

хозяйств, 

имеющих 

широкополосны

й доступ к 

информационно

-

телекоммуникац

ионной сети 

"Интернет", в 

расчете на 100 

домашних 

хозяйств 

ед. 81 83 84 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

3 

П8 

Доля 

зарегистрирован

ных 

пользователей 

ЕПГУ, 

использующих 

сервисы ЕПГУ в 

текущем году в 

целях 

получения 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в 

электронном 

виде, от общего 

числа 

зарегистрирован

ных 

пользователей 

ЕПГУ 

% 0 50 60 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П9 

Доля 

государственны

х 

(муниципальны

х) служащих и 

работников 

учреждений, 

прошедших 

обучение 

компетенциям в 

сфере цифровой 

трансформации 

государственног

о и 

муниципальног

о управления, 

ежегодно 

% 0 20 20 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

6 

П10 

Уровень 

обеспеченности 

граждан 

спортивными 

сооружениями 

% 78.6 79.5 79.8 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

4 

исходя из 

единовременной 

пропускной 

способности  

й 

Республик

и 

П11 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом 

% 47 54 56.5 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П12 

Доля 

организаций 

спортивной 

подготовки, 

использующих 

информационны

е системы для 

предоставления 

услуг 

гражданам в 

электронном 

виде 

% 0 70 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П13 

Доля 

организаций 

спортивной 

подготовки, 

обеспечивающи

х электронную 

запись граждан 

на платные и 

бесплатные 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом 

% 0 70 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П14 

Доля 

спортивных 

мероприятий, 

включаемых в 

Единый 

календарный 

план 

межрегиональн

ых, 

всероссийских и 

международных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

Минспорта 

России 

посредством 

государственно

й 

информационно

й системы 

«Единая 

цифровая 

платформа 

«Физическая 

культура и 

спорт» 

% 0 70 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П15 

Доля 

протоколов 

спортивных 

мероприятий, 

формируемых в 

электронном 

виде 

% 0 70 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П16 

Доля 

спортивных 

объектов, 

зарегистрирован

ных в 

государственно

й 

информационно

й системе 

«Единая 

цифровая 

платформа 

«Физическая 

культура и 

спорт» 

% 0 70 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

5 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          4 

 

П17 

Процент 

информации о 

землях 

сельскохозяйств

енного 

назначения, 

которая 

содержится в 

цифровом виде, 

в том числе их 

качественные 

характеристики 

(показатели 

плодородия и 

наличия 

мелиорации) 

% 0 0 70 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

5 

П18 

Информация о 

сельских 

населенных 

пунктах и 

постоянно 

проживающем в 

них населении 

содержится в 

цифровом 

формате 

% 0 0 50 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

5 

П19 

Обеспечен учет 

сельскохозяйств

енных 

животных 

% 0 0 30 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

5 

П20 

Ввод в действие 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город» на 

территории 

Чувашской 

Республики 

% 0 20 30 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

5 

П21 

Реконструкция 

муниципальной 

автоматизирова

нной системы 

централизованн

ого оповещения 

(МАСЦО) 

% 0 15 20 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П22 

Доля 

образовательны

х организаций 

Чувашской 

Республики, 

использующих 

региональную 

образовательну

ю платформу в 

образовательно

й деятельности 

% 0 90 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П23 

Доля 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

проживающих 

на территории 

Чувашской 

Республики, 

зарегистрирован

ных в 

информационно

й системе 

(платформе) по 

взаимодействию 

с психолого-

медико-

педагогическим

и комиссиями 

% 0 80 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П24 

В 

государственны

х 

(муниципальны

х) 

образовательны

х организациях, 

реализующих 

программы 

общего образо-

вания, в 

соответствии с 

утвержденным 

стандартом 

% 0 100 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

сформирована 

IT-

инфраструктура 

для обеспечения 

в помещениях 

безопасного 

доступа к 

государственны

м, 

муниципальным 

и иным 

информационны

м системам, а 

также к сети 

«Интернет» 

П25 

Доля 

выпускников 

общеобразовате

льных 

организаций, 

сдающих ЕГЭ 

по предмету 

«Информатика 

и ИКТ» 

% 12.77 15 18 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4, 6 

П26 

Доля 

управляющих 

организаций, 

раскрывающих 

информацию в 

полном объеме 

в 

государственну

ю 

информационну

ю систему 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

% 50 85 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 

П27 

Доля 

ресурсоснабжаю

щих 

организаций, 

раскрывающих 

информацию в 

полном объеме 

в ГИС ЖКХ 

% 30 85 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 

П28 

Доля 

диспетчерских 

служб 

муниципальных 

районов, 

муниципальных 

округов и 

городских 

округов, 

подключенных 

к системам 

мониторинга 

инцидентов и 

аварий на 

объектах ЖКХ 

% 0 25 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 

П29 

Доля общих 

собраний 

собственников 

помещений в 

многоквартирн

ых домах, 

проведенных 

посредством 

электронного 

голосования, от 

общего 

количества 

проведенных 

общих собраний 

собственников 

% 0 7 10 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 

П30 

Доля услуг по 

управлению 

многоквартирн

ым домом и 

содержанию 

общего 

имущества, 

оплаченных 

онлайн 

% 0 0 60 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 

П31 

Доля 

коммунальных 

услуг, 

оплаченных 

онлайн 

% 0 0 60 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          5 

 

П32 

Доля 

аварийного 

жилого фонда, 

внесенного в 

цифровой 

реестр 

аварийного 

жилья 

% 0 100 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

2 

П33 

Доля торговых 

объектов, 

включенных в 

Торговый 

реестр 

% 0 60 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П34 

Доля 

государственны

х услуг, 

предоставляемы

х органами 

исполнительной 

власти 

Чувашской 

Республики в 

электронном 

виде в части 

сдачи 

отчетности 

лесопользовани

я 

% 0 80 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 

П35 

Доля 

лесопользовател

ей, 

зарегистрирован

ных в личном 

кабинете с 

возможностью 

просмотра 

разделов карты 

лесных 

ресурсов, 

проектирования 

лесного участка, 

управления 

договорами 

аренды лесных 

участков и 

другими в 

соответствии с 

назначенными 

пользователю 

правами 

% 0 60 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

4 

П36 

Наличие в 

цифровом 

формате 

генетической 

информации о 

племенных 

животных 

% 0 20 100 

Админист

рация 

Канашског

о района 

Чувашско

й 

Республик

и 

5 

 

 

 

 

Раздел 2. Объем финансирования 

 

№

 

п

/

п 

Проекты 

(мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Отве

тстве

нный 

испо

лнит

ель, 

соис

полн

ител

и 

Роль 

муни

ципа

лите

та в 

реал

изац

ии 

прое

кта 

Код

(ы) 

пока

зате

лей, 

на 

кото

рые 

нап

равл

ен 

прое

кт 

(мер

опр

ияти

е) 

Обесп

еченн

ость 

фина

нсиро

вание

м 

Исто

чник

и 

фина

нсир

ован

ия 

Рес

урс

ное 

обе

спе

чен

ие 

(ты

с. 

руб

.) 

202

3 

год 

Рес

урс

ное 

обе

спе

чен

ие 

(ты

с. 

руб

.) 

202

4 

год 

Ссыл

ка на 

мероп

рияти

е в 

муни

ципал

ьной 

прогр

амме 

муни

ципал

ьного 

округ

а 

1

. 

Проект «Перевод 

массовых 

социально 

значимых 

государственных и 

муниципальных 

услуг в 

электронный вид» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

Испо

лнит

ель 

прое

кта, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

П1, 

П2, 

П3, 

П4 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0   

й 

Респ

убли

ки 

прое

кта 

1

.

1

. 

Проект «Перевод 

массовых социально 

значимых 

государственных и 

муниципальных 

услуг в электронный 

вид» 

        РБ 0 0   

1

.

2

. 

Проект «Перевод 

массовых социально 

значимых 

государственных и 

муниципальных 

услуг в электронный 

вид» 

        МБ 0 0   

1

.

3

. 

Проект «Перевод 

массовых социально 

значимых 

государственных и 

муниципальных 

услуг в электронный 

вид» 

        ВБ 0 0   

2

. 

Проект 

«Электронный 

документооборот» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П5 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0   

2

.

1

. 

Проект 

«Электронный 

документооборот» 

        РБ 0 0   

2

.

2

. 

Проект 

«Электронный 

документооборот» 

        МБ 0 0   

2

.

3

. 

Проект 

«Электронный 

документооборот» 

        ВБ 0 0   

3

. 

Проект 

«Платформа 

обратной связи» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Испо

лнит

ель 

прое

кта, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П8 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0   

3

.

1

. 

Проект «Платформа 

обратной связи» 

        РБ 0 0   

3

.

2

. 

Проект «Платформа 

обратной связи» 

        МБ 0 0   

3

.

3

. 

Проект «Платформа 

обратной связи» 

        ВБ 0 0   

4

. 

Проект «Создание 

единого 

ситуационного 

аналитического 

центра Чувашской 

Республики» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П6 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          6 

 

4

.

1

. 

Проект «Создание 

единого 

ситуационного 

аналитического 

центра Чувашской 

Республики» 

        РБ 0 0 

  

4

.

2

. 

Проект «Создание 

единого 

ситуационного 

аналитического 

центра Чувашской 

Республики» 

        МБ 0 0 

  

4

.

3

. 

Проект «Создание 

единого 

ситуационного 

аналитического 

центра Чувашской 

Республики» 

        ВБ 0 0 

  

5

. 

Проект 

«Обеспечение 

покрытием сетями 

связи, 

доступностью услуг 

связи и доступом к 

сети «Интернет» 

населенных 

пунктов 

Чувашской 

Республики» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Испо

лнит

ель 

прое

кта 

П7, 

П8 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

5

.

1

. 

Проект 

«Обеспечение 

покрытием сетями 

связи, доступностью 

услуг связи и 

доступом к сети 

«Интернет» 

населенных пунктов 

Чувашской 

Республики» 

        РБ 0 0 

  

5

.

2

. 

Проект 

«Обеспечение 

покрытием сетями 

связи, доступностью 

услуг связи и 

доступом к сети 

«Интернет» 

населенных пунктов 

Чувашской 

Республики» 

        МБ 0 0 

  

5

.

3

. 

Проект 

«Обеспечение 

покрытием сетями 

связи, доступностью 

услуг связи и 

доступом к сети 

«Интернет» 

населенных пунктов 

Чувашской 

Республики» 

        ВБ 0 0 

  

6

. 

Проект 

«Обеспечение 

достаточного 

уровня цифровых 

компетенций 

руководителей 

цифровой 

трансформации в 

органах власти, 

государственных и 

муниципальных 

служащих, 

управленческих 

команд» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Испо

лнит

ель 

прое

кта 

П9 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

6

.

1

. 

Проект 

«Обеспечение 

достаточного уровня 

цифровых 

компетенций 

руководителей 

цифровой 

трансформации в 

органах власти, 

государственных и 

муниципальных 

служащих, 

управленческих 

команд» 

        РБ 0 0 

  

6

.

2

Проект 

«Обеспечение 

достаточного уровня 

        МБ 0 0 

  

. цифровых 

компетенций 

руководителей 

цифровой 

трансформации в 

органах власти, 

государственных и 

муниципальных 

служащих, 

управленческих 

команд» 

6

.

3

. 

Проект 

«Обеспечение 

достаточного уровня 

цифровых 

компетенций 

руководителей 

цифровой 

трансформации в 

органах власти, 

государственных и 

муниципальных 

служащих, 

управленческих 

команд» 

        ВБ 0 0 

  

7

. 

Проект «Создание 

(развитие) 

региональной 

цифровой 

платформы по 

цифровизации 

спортивной 

отрасли»  

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Испо

лнит

ель 

прое

кта, 

пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П10

, 

П11

, 

П12

, 

П13

, 

П14

, 

П15

, 

П16 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

7

.

1

. 

Проект «Создание 

(развитие) 

региональной 

цифровой 

платформы по 

цифровизации 

спортивной 

отрасли»  

        РБ 0 0 

  

7

.

2

. 

Проект «Создание 

(развитие) 

региональной 

цифровой 

платформы по 

цифровизации 

спортивной 

отрасли»  

        МБ 0 0 

  

7

.

3

. 

Проект «Создание 

(развитие) 

региональной 

цифровой 

платформы по 

цифровизации 

спортивной 

отрасли»  

        ВБ 0 0 

  

8

. 

Проект «Создание 

цифрового 

паспорта сельской 

территории»  

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П17

, 

П18

, 

П19 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

8

.

1

. 

Проект «Создание 

цифрового паспорта 

сельской 

территории»  

        РБ 0 0 

  

8

.

2

. 

Проект «Создание 

цифрового паспорта 

сельской 

территории»  

        МБ 0 0 

  

8

.

3

. 

Проект «Создание 

цифрового паспорта 

сельской 

территории»  

        ВБ 0 0 

  



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          7 

 

9

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы учета 

похозяйственных 

книг, маркировки 

и цифровых 

сервисов 

аналитики 

животных в 

сельском хозяйстве 

и ветеринарии» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Испо

лнит

ель 

прое

кта, 

пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П36 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

9

.

1

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы учета 

похозяйственных 

книг, маркировки и 

цифровых сервисов 

аналитики животных 

в сельском хозяйстве 

и ветеринарии» 

        РБ 0 0 

  

9

.

2

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы учета 

похозяйственных 

книг, маркировки и 

цифровых сервисов 

аналитики животных 

в сельском хозяйстве 

и ветеринарии» 

        МБ 0 0 

  

9

.

3

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы учета 

похозяйственных 

книг, маркировки и 

цифровых сервисов 

аналитики животных 

в сельском хозяйстве 

и ветеринарии» 

        ВБ 0 0 

  

1

0

. 

Проект 

«Построение и 

развитие АПК 

«Безопасный 

город» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шск

ого 

райо

на 

Чува

шск

ой 

Респ

убли

ки 

Испо

лнит

ель 

прое

кта, 

пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П20 

Обес

печен

о 

фина

нсиро

вание

м 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

300

.00 

300

.00 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 

"Про

филак

тика 

право

нару

шени

й со 

сторо

ны 

члено

в 

семей 

участ

ников 

религ

иозно

-

экстр

емист

ских 

объед

инени

й и 

псевд

орели

гиозн

ых 

сект 

дестр

уктив

ной 

напра

вленн

ости", 

подпр

ограм

ма 

"Пост

роени

е 

(разви

тие) 

аппар

атно-

прогр

1

0

.

1 

Проект «Построение 

и развитие АПК 

«Безопасный город» 

        РБ 0 0 

1

0

.

2 

Проект «Построение 

и развитие АПК 

«Безопасный город» 

        МБ 
300

.00 

300

.00 

аммн

ого 

компл

екса 

"Безо

пасны

й 

город

" на 

терри

тории 

Кана

шског

о 

район

а 

Чува

шско

й 

Респу

блики 

муни

ципал

ьной 

прогр

аммы 

Кана

шског

о 

район

а 

Чува

шско

й 

Респу

блики

,  

«Пов

ышен

ие 

безоп

аснос

ти 

жизне

деяте

льнос

ти 

насел

ения 

и 

терри

торий 

Кана

шског

о 

район

а 

Чува

шско

й 

Респу

блики

», 

утвер

жденн

ой 

поста

новле

нием 

админ

истра

ции 

Кана

шског

о 

район

а 

Чува

шско

й 

Респу

блики 

от 

28.12.

2018 

г. 

№810. 

1

0

.

3 

Проект «Построение 

и развитие АПК 

«Безопасный город» 

        ВБ 0 0 

  

1

1

. 

Проект 

«Реконструкция 

муниципальной 

автоматизированно

й системы 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

Испо

лнит

ель 

прое

кта, 

П21 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          8 

 

централизованного 

оповещения 

(МАСЦО)» 

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

ется 

1

1

.

1 

Проект 

«Реконструкция 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованного 

оповещения 

(МАСЦО)» 

        РБ 0 0 

  

1

1

.

2 

Проект 

«Реконструкция 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованного 

оповещения 

(МАСЦО)» 

        МБ 0 0 

  

1

1

.

3 

Проект 

«Реконструкция 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованного 

оповещения 

(МАСЦО)» 

        ВБ 0 0 

  

1

2

. 

Проект «Внедрение 

единой 

региональной 

образовательной 

платформы» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П22 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

1

2

.

1 

Проект «Внедрение 

единой 

региональной 

образовательной 

платформы» 

        РБ 0 0 

  

1

2

.

2 

Проект «Внедрение 

единой 

региональной 

образовательной 

платформы» 

        МБ 0 0 

  

1

2

.

3 

Проект «Внедрение 

единой 

региональной 

образовательной 

платформы» 

        ВБ 0 0 

  

1

3

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

(платформы) по 

взаимодействию 

психолого-медико-

педагогических 

комиссий» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П23 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

1

3

.

1 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

(платформы) по 

взаимодействию 

психолого-медико-

педагогических 

комиссий» 

        РБ 0 0 

  

1

3

.

2 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

(платформы) по 

взаимодействию 

        МБ 0 0 

  

психолого-медико-

педагогических 

комиссий» 

1

3

.

3 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

(платформы) по 

взаимодействию 

психолого-медико-

педагогических 

комиссий» 

        ВБ 0 0 

  

1

4

. 

Проект 

«Формирование IT-

инфраструктуры в 

государственных 

(муниципальных) 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программы общего 

образования» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Учас

тник 

прое

кта, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П24 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

1

4

.

1

. 

Проект 

«Формирование IT-

инфраструктуры в 

государственных 

(муниципальных) 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программы общего 

образования» 

        РБ 0 0 

  

1

4

.

2

. 

Проект 

«Формирование IT-

инфраструктуры в 

государственных 

(муниципальных) 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программы общего 

образования» 

        МБ 0 0 

  

1

4

.

3

. 

Проект 

«Формирование IT-

инфраструктуры в 

государственных 

(муниципальных) 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программы общего 

образования» 

        ВБ 0 0 

  

1

5

. 

Проект «Создание 

IТ-классов на базе 

общеобразовательн

ых организаций» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Учас

тник 

прое

кта, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П25 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

1

5

.

1

. 

Проект «Создание 

IТ-классов на базе 

общеобразовательны

х организаций» 

        РБ 0 0 

  

1

5

.

2

. 

Проект «Создание 

IТ-классов на базе 

общеобразовательны

х организаций» 

        МБ 0 0 

  

1

5

.

3

. 

Проект «Создание 

IТ-классов на базе 

общеобразовательны

х организаций» 

        ВБ 0 0 

  

1

6

. 

Проект «Внедрение 

республиканской 

геоинформационно

й системы 

пространственного 

развития 

инженерного 

обеспечения» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

П28 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          9 

 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

льта

тов 

прое

кта 

1

6

.

1

. 

Проект «Внедрение 

республиканской 

геоинформационной 

системы 

пространственного 

развития 

инженерного 

обеспечения» 

        РБ 0 0 

  

1

6

.

2

. 

Проект «Внедрение 

республиканской 

геоинформационной 

системы 

пространственного 

развития 

инженерного 

обеспечения» 

        МБ 0 0 

  

1

6

.

3

. 

Проект «Внедрение 

республиканской 

геоинформационной 

системы 

пространственного 

развития 

инженерного 

обеспечения» 

        ВБ 0 0 

  

1

7

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

формирования 

реестра и 

мониторинга 

состояния объектов 

жилищного фонда с 

разработкой 

мобильного 

приложения» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П26

, 

П27

, 

П29

, 

П30

, 

П31

, 

П32 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

1

7

.

1

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

формирования 

реестра и 

мониторинга 

состояния объектов 

жилищного фонда с 

разработкой 

мобильного 

приложения» 

        РБ 0 0 

  

1

7

.

2

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

формирования 

реестра и 

мониторинга 

состояния объектов 

жилищного фонда с 

разработкой 

мобильного 

приложения» 

        МБ 0 0 

  

1

7

.

3

. 

Проект «Внедрение 

информационной 

системы 

формирования 

реестра и 

мониторинга 

состояния объектов 

жилищного фонда с 

разработкой 

мобильного 

приложения» 

        ВБ 0 0 

  

1

8

. 

Проект «Создание 

и формирование 

интерактивной 

карты 

«Интерактивный 

торговый реестр»  

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П33 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

1

8

Проект «Создание и 

формирование     
    РБ 0 0 

  

.

1

. 

интерактивной 

карты 

«Интерактивный 

торговый реестр»  

1

8

.

2

. 

Проект «Создание и 

формирование 

интерактивной 

карты 

«Интерактивный 

торговый реестр»      

    МБ 0 0 

  

1

8

.

3

. 

Проект «Создание и 

формирование 

интерактивной 

карты 

«Интерактивный 

торговый реестр»      

    ВБ 0 0 

  

1

9

. 

Проект 

«Региональная 

система 

управления 

лесным 

комплексом» 

Адм

инис

трац

ия 

Кана

шско

го 

райо

на 

Чува

шско

й 

Респ

убли

ки 

Пост

авщи

к 

данн

ых, 

поль

зоват

ель 

резу

льта

тов 

прое

кта 

П34

, 

П35 

Фина

нсиро

вание 

не 

требу

ется 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

0 0 

  

1

9

.

1

. 

Проект 

«Региональная 

система управления 

лесным 

комплексом»    

        РБ 0 0 

  

1

9

.

2

. 

Проект 

«Региональная 

система управления 

лесным 

комплексом»    

        МБ 0 0 

  

1

9

.

3

. 

Проект 

«Региональная 

система управления 

лесным 

комплексом»    

        ВБ 0 0 

  

Общий объем финансирования, в том числе: 300 300   

за счет средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики 
0 0 

  

за счет средств местных бюджетов 300 300   

за счет внебюджетных источников 0 0   

 

 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

11.10.2022  599 № 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.10.2022 № 599 

город Канаш 

 

 

 

О внесении изменений в Правила 

предоставления из бюджета 

Канашского района Чувашской 

Республики субсидий на развитие 

личных подсобных хозяйств, ведение 

которых осуществляют граждане, 

применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход 

 

 

 

В соответствии с муниципальной программой Канашского района Чувашской 

Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Канашского района 

Чувашской Республики» на 2020-2035 годы, утвержденной постановлением 

администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.03.2020 г. № 162 (с 

изменениями от 27 мая 2020 года № 232, 27 января 2021 года № 51, 19 мая 2021 года 

№ 315, 25 января 2022 года № 34, 23 мая 2022 года № 286, 01 июля 2022 года № 380), 

Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е 

т: 

 

1. Внести в правила предоставления из бюджета Канашского района 

Чувашской Республики субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, ведение 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «14» октября 2022 г.          10 

 

которых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» следующие изменения: 

1) в разделе «II. Порядок финансирования» Правил предоставления субсидий 

из бюджета Канашского района Чувашской Республики на развитие личных 

подсобных хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»: 

а) пункт 2.1. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Выплата субсидий предоставляется в первоочередном порядке за счет 

средств республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из 

федерального бюджета. 

В случае недостаточности или отсутствия средств федерального бюджета и 

средств республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из 

федерального бюджета, субсидия выплачивается за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из 

федерального бюджета.»; 

б) в пункте 2.2: 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«При этом в случае выплаты субсидий в первоочередном порядке за счет 

средств республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из 

федерального бюджета, – доля средств, выделяемых из федерального бюджета, 

составляет 98,9% в общем размере субсидий за счет всех источников финансирования, 

из республиканского бюджета Чувашской Республики в размере уровня 

софинансирования – 1%, местного бюджета - 0,1%.»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«При этом в случае выплаты субсидий за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из 

федерального бюджета, в случае недостаточности или отсутствия средств 

федерального бюджета и средств республиканского бюджета Чувашской Республики, 

софинансируемых из федерального бюджета, - доля средств, выделяемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных 

софинансированием, составляет 99,9% в общем размере субсидий, местного бюджета  

- 0,1%.»; 

в) подпункт «г» пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

«г) получатель субсидии должен подтвердить затраты на производство 

сельскохозяйственной продукции и развитие сельскохозяйственных отраслей, 

указанных в разделе I настоящих Правил (договоры купли-продажи (при наличии); 

товарные накладные и (или) универсальные передаточные документы, и (или) акты 

приема-передачи, акты о приемке выполненных работ (оказании услуг), и (или) 

товарные чеки; платежные документы или расписки в получении денежных средств (в 

случае заключения договоров с физическими лицами), и (или)  выписки из банка, и 

(или)  иные документы, подтверждающие факт оплаты приобретения основных 

средств или расходных материалов, использованных при производстве продукции, на 

которую предоставляется субсидия);»; 

2) в разделе «II. Порядок финансирования» Правил предоставления субсидий 

из бюджета Канашского района Чувашской Республики на поддержку граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», в том числе за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из 

федерального бюджета: 

абзац десятый пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

«ж) получатель субсидии должен подтвердить затраты, направленные на 

приобретение коров (нетелей) и (или) коз, и (или) семени племенных быков-

производителей, и (или) сельскохозяйственной техники и (или) оборудования, и (или) 

минеральных удобрений, и (или) на проведение агрохимического обследования почв, 

на проведение лабораторных испытаний семян, и (или) на развитие пчеловодства, 

указанные в разделе I настоящих Правил (договоры купли-продажи (поставки) (при 

наличии); товарные накладные и (или)  универсальные передаточные документы, и 

(или) акты приема-передачи, акты о приемке выполненных работ (оказании услуг), и 

(или) товарные чеки; платежные документы, подтверждающие банковский платеж 

(оплата безналичным способом); иные документы, подтверждающие факт 

осуществления затрат на приобретения основных средств или расходных материалов, 

на  которых предоставляются средства).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации района                                                                        С.Н. Михайлов                                                                                                                                                    

 


